[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
от 16 ноября 2018 года  №94

О передаче муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Льгова» в государственную собственность Курской области как имущественного комплекса

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 16.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Постановления Администрации Курской области от 28.09.2018 № 788-па «О передаче детских школ искусств в ведение Комитета по культуре Курской области», Устава муниципального образования «Город Льгов» Курской области, Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Льгов» Курской области, утвержденного Решением Льговского Городского Совета депутатов от 27.04.2010 № 40, Льговский Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств г. Льгова» в государственную собственность Курской области как имущественный комплекс, согласно приложений №1, №2 и №3 к настоящему Решению.
2. Главному специалисту – эксперту по управлению имуществом Администрации города Льгова Курской области подготовить перечни имущества в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации».

3. Исключить муниципальное имущество, указанное в приложениях №1, №2 и №3 к настоящему Решению из Реестра муниципальной собственности муниципального образования «Город Льгов» Курской области, утвержденного Решением Льговского Городского Совета депутатов от 31.05.2018 года №45.
4. Решение Льговского Городского Совета депутатов от 26.10.2018 года №88 «О передаче  муниципальной  собственности  муниципального  образования «Город Льгов» в  государственную  собственность  Курской  области» считать утратившим силу.
5. Решение вступает в силу со  дня  его  официального  опубликования.
Председатель Льговского

Городского Совета депутатов                                                     Н.И. Костебелов

Глава города Льгова
Курской области                                                                             В.В. Воробьёв
Приложение №1
к Решению Льговского Городского

Совета депутатов

от 16 ноября 2018 года №94
Перечень

муниципальных учреждений предлагаемых к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Льгов» Курской области в государственную собственность Курской области

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств г. Льгова»
	307750,  Курская область, г. Льгов, ул. К. Маркса, д. 39

ИНН 4613005260

                                                                                                                                                                                        Приложение №2

к Решению Льговского Городского

Совета депутатов

от 16 ноября 2018 года №94
Перечень
муниципального недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Льгов» Курской области в государственную собственность

Курской области
	№  п.п
	Наимено-вание имущества
	Местонахож-дение имущества
	Кадастровый номер
	Площадь, кв. м/ этажность
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, руб./остаточная стоимость по состоянию на 16.11.2018 г., руб./кадастровая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое помещение
	Курская обл.,

г. Льгов,

ул. К.Маркса, д. № 39

	46:32:010101:10818
	445,7/2,1

	1967
	90296,00/ 24144,00/ 2212236,41

Приложение №3

к Решению Льговского Городского

Совета депутатов

от 16 ноября 2018 года №94
Перечень
муниципального движимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Льгов» Курской области в государственную собственность

Курской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость, руб. по состоянию на 01.01.2018 г.

	1
	Компьютер
	24 917,00

	2
	Компьютер
	21 743,00

	3
	Компьютер
	25 320,00

	4
	Ксилофон
	3 408,00

	5
	Микрофон
	6 000,00

	6
	Микрофон
	6 000,00

	7
	Микшерный пульт
	13 000,00

	8
	Модем
	1 212,00

	9
	Музыкальный центр
	3 500,00

	10
	ноутбук АSUS X53B
	18 650,00

	11
	Пианино "Десна"
	3 732,00

	12
	Пианино "Десна"
	1 010,00

	13
	Пианино "Ростов-на-Дону"
	3 050,00

	14
	Пианино "Тверь"
	1 131,00

	15
	Сканер
	2 553,00

	16
	Стул вращающийся
	3 200,00

	17
	Телефон
	860,00

	18
	Телефон
	890,00

	19
	Усилитель колонок
	70 700,00

	20
	Баян
	9 000,00

	21
	Баян
	9 000,00

	22
	Баян "Орфей"
	5 127,00

	23
	Баян клавишный
	3 721,00

	24
	Баян концерный
	3 987,00

	25
	Баян концерный
	3 987,00

	26
	Пианино "Десна"
	3 213,00

	27
	Пианино "Десна"
	3 876,00

	28
	Пианино "Фантазия"
	3 710,00

	29
	Скрипка "Москва"
	3 950,00

	30
	Скрипка "Тайвань"
	3 950,00

	31
	Труба
	14 000,00

	32
	Труба
	7 314,40

	33
	Труба
	7 314,40

	34
	Труба "Амати"
	8 400,00

	35
	Труба "Амати"
	8 400,00

	36
	Пианино «Николай Рубинштейн» модель НР-122А 2шт
	716 000,00

	37
	Пианино  Pearl River UP 118М
	136791

	38
	Аккордеон Weltmeister Achat
	97000

	39
	Блок-флейта Yamaha YRF-21  6 шт.
	3600

	40
	Тромбон J.Michael TB-450M  2 шт.
	44000

	41
	Валторна J.Michael BFH-600
	34000

	42
	Труба J.Michael TR-200 3 шт.
	51000

	43
	Туба BOSTON BB-325
	110000

	44
	Баритон J.Michael BT-950
	40500

	45
	Тенор BRAHNER BRN-211
	37100

	46
	Альт Ленинград   2 шт.
	24000

	ИТОГО:
	1603816,80